Российская Федерация
Орловская область

Верховский район
Администрации Русско-Бродского сельского поселения

                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 января  2014 года      №  10-а
с.Русский Брод

Об утверждении плана работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории

Русско-Бродского сельского поселения

С целью защиты прав несовершеннолетних, предупреждению их безнадзорности и правонарушений постановляю:

1. Утвердить состав и план работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних   и защите их прав на территории Русско-Бродского сельского поселения на 2014 год. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста (юриста) администрации Грачеву Андрея Алексеевича
Глава администрации                                                                         В.В.Васильев
УТВЕРЖДЕН

постановлением  главы администрации

Русско-Бродского сельского поселения

от   20.01.2014       №  10-а
ПЛАН РАБОТЫ

ОКДН при администрации Русско-Бродского сельского поселения  на  2014год.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	Провести заседания ОКДН:

· Утверждение плана  работы  на  2014.,
	январь

	Грачев А.А.

	2
	Рейды на молодежные дискотеки, в бар
	ежемесячно
	Члены ДНД

Члены  ОКДН

	3
	Организовать и провести беседы  с учащимися начальных классов МКОУ ЗСШ пос. Заря, Опаринского района на тему «Сохраним  планету»  привлечь детей к  участию в районном  конкурсе на лучший рисунок по охране окружающей среды.
	Март
	Грачев А.А..

	4
	Проведение профилактических бесед, лекций с учащимися МКОУ ЗСШ пос. Заря Опаринского района

Статья 20.22 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Появление в состоянии опьянения несовершеннолетних, а равно распитие ими пива и напитков, изготавливаемых на его основе, алкогольной и спиртосодержащей продукции, потребление ими наркотических средств или психотропных веществ в общественных местах.
	В течении года
	Грачев А.А.
Воробьев А.А.

Директора школ

	5
	Рейды по проверке неблагополучных семей и подростков, опекаемых.
	Ежемесячно
	Грачев А.А..

Члены комиссии

	6
	Осуществлять контроль  над подростками, которые без уважительных причин не посещают учебные заведения, принимать  меры по устранению причин и условий, способствующих нарушению прав и интересов, несовершеннолетних в получении обязательного среднего образования.
	Ежемесячно
	Члены комиссии

	7
	Проведение лекций и бесед по профилактике краж, угонов автотранспорта среди учащихся школ
	постоянно
	Воробьев А.А. Алферов Н.Д.

Савенкова Г.С. Ширшова Л.П.)

	8
	Профилактические лекции, доступные для понимания каждого подростка по профилактике табакокурения, алкоголизма, наркомании и СПИДа.
	В течении года
	Грачев А.А. Гусева М.А.

	9
	Проводить  профилактические  работы   с несовершеннолетними правонарушителями и родителями, не выполняющими обязанности по содержанию, воспитанию и образованию несовершеннолетних.
	В течении года
	Грачев А.А. Хохлова М.М.

	10
	Проведение  бесед с учащимися  школ расположенных на территории поселенияна.

 Статья 87. Уголовная ответственность несовершеннолетних. Уголовный кодекс Российской Федерации
	Октябрь
	Воробьев А.А. Грачев А.А.

	11
	Рейды по неблагополучным семьям с целью оказания помощи. )
	Март, август
	Члены комиссии (по соглассованию)

	12
	Проведение мероприятий для подростков и молодежи
	В течение года
	Члены комиссии (по соглассованию

	13
	Работа по выявлению детей находящихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в социальной помощи, устройство в приют.
	В течение года
	Члены комиссии (по соглассованию)

	14
	Работа по трудоустройству в летнее время подростков
	Июнь, июль, август
	Грачев А.А. совместно с ЦЗН Верховского района

	15
	Привлечение подростков к подготовке и проведению празднования 69летия Победы в ВОВ.
	Апрель-май
	Ширшова Л.П.. (по согласованию)

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

постановлением  главы администрации

Русско-Бродского сельского поселения

от   20.01.2014       № 10-а

                                     СОВЕТ ОБЩЕСТВЕННОСТИ

                                   по работе с несовершеннолетними

  Председатель комиссии - Ширшова Людмила Петровна -

Директор МБОУ «Русско-Бродская средняя

                                               общеобразовательная школа»

Члены комиссии: - Алферов Николай Дмитриевич – директор ПУ-6

                               - Савенкова Галина Сергеевна – директор МБОУ «Мочильская

                                  средняя общеобразовательная школа»
                     -Воробьев Александр Алексеевич - Ст. УУП МО МВД

                      России «Верховский» Майор полиции

- Гусева Марина Александровна – главный врач БУЗ Русско-

                                  Бродской больницы.

-Хохлова Марина Митрофановна – заведующая МБДОУ

                               «детский сад №1»